
UCHWAŁA NR VI/.../19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 28 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, ustawy z dnia 17 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, 
poz. 2354, z 2019 r. poz. 303 oraz poz. 326) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/16/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2019 rok zmienionej:
- Zarządzeniem Nr 0050.1.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 2 stycznia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.9.2019 Burmistrzem Wąbrzeźna z dnia 18 stycznia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr V/28/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 stycznia 2019 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.12.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 stycznia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżet na 2019 rok, Zarządzeniem Nr 0050.28.2019 Burmistrza Wąbrzeźna 
z dnia 18 lutego 2019 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.32.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 28 lutego 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) §1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 
57.842.895,17 zł,

z tego:
- dochody bieżące w kwocie 53.309.347,12 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 4.533.548,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 12.497.148,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A.”;

2) §2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. § 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 
63.842.895,17 zł,

z tego:
- wydatki majątkowe 13.155.008,79 zł,
- wydatki bieżące 50.687.886,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
12.497.148,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A.

Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



3. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartą umową, z tytułu 
udzielonych poręczeń w kwocie 342.892,00 zł oraz gwarancji w kwocie 0,00 zł.

4. Określa się:
1) Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3;
2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 4.249.605,53 zł.”;

3) §5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu JST:
1) dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 2.149.083,11 zł;
2) dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.162.248,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 5.
2. Ustala się dochody i wydatki w związku z realizacją zadań na podstawie porozumień 

i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5A. ”;

4) §6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów 
w jednostkach oświatowych:
1) dochody 672.600,00 zł;
2) wydatki 672.600,00 zł; zgodnie z załącznikiem nr 6.”;

5) §16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. Ustala się plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją 
zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w kwocie 49.700,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7.”;

6) Załączniki nr 1, 1A, 2, 2A, 3 i 5, 6 oraz 7 do uchwały Nr IV/16/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 
1A, 2, 2A, 3 i 4,5 oraz 6 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 2



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 2



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 3



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 4



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 2



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 2



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 3



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 4



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 5



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 6



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 7



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 8



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 2



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 2



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany ujęte w planie dochodów zwiększają budżet łącznie o kwotę 196.143,00 zł i dotyczą:

- ostatecznych kwot dotacji na rok 2019 zgodnie z decyzją Nr WFB.I.3120.1.1.2019 Wojewody

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 lutego 2019 r. Kwota dotacji na zadania zlecone to 5.887.400,00

zł, na zadania własne 1.214.900,00 zł, na zadania realizowane w drodze porozumień 1.000,00 zł

i na realizację programu 500+ 6.602.900,00 zł, co stanowi łącznie 13.706.200,00 zł.

- ostatecznych kwot subwencji na rok 2019 zgonie z decyzją Nr ST3.4750.I.2019 Ministra

Finansów z dnia 13 lutego 2019 r. Łącznie subwencje stanowią 9.848.142,00 zł, udziały w PIT

stanowią 11.462.565,00 zł i 38,08% należnego podatku dochodowego od osób fizycznych

zamieszkałych na terenie gminy.

- zwiększenia dochodów o kwotę 3.000,00 zl z tytułu odsetek i różnych dochodów w gospodarce

gruntami i nieruchomościami.

- zwiększenia dochodów w urzędzie miasta łącznie o kwotę 53.500,00 zł, w tym: z tytułu darowizn

o kwotę 43.000,00 zł, z tytułu wpływów z usług 4.000,00 zł, z rozliczeń z lat ubiegłych 1.000,00 zł

i z różnych dochodów 5.000,00 zł.

- zwiększenia dochodów z tytułu rozliczeń lat ubiegłych w oświacie w kwocie 43.500,00 zł

(wpływy z wydzielonych rachunków dochodów oświaty po zamknięciu roku budżetowego).

- zwiększenia dochodów o środki RPO na realizację projektu pn. „Aktywni sportowo i kulturalnie

mieszkańcy Wąbrzeźna” w kwocie 50.000,00 zł.

Zmiany ujęte w planie wydatków zwiększają budżet łącznie o kwotę 196.143,00 zł i dotyczą:

- zwiększenia wydatków o kwotę 487,20 zł z tytułu niewykorzystanych środków w 2018 r.

w ramach projektu Infostrada Pomorza i Kujaw II.

- wprowadzenia zmian w kwotach dotacji na rok 2019 zgodnie z decyzją Nr WFBI.I.3120.1.1.2019
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 lutego 2019 r.,
- zwiększenia wydatków o kwotę 22.027,80 zł z przeznaczeniem na wypłatę umów zleconych dla
pracowników roznoszących decyzje, środki wygospodarowane z innych wydatków urzędu.
- zwiększenia wydatków urzędu o kwotę 25.215,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie strony

miasta i marki miasta.

- przesunięcia między rozdziałami wydatków oświaty w kwocie 30.000,00 zł, w związku

z potrzebą zwiększenia wydatków na dowożenie dzieci na zajęcia szkolne w wysokości 27.600,00

zł i zwiększenia wydatków inwestycyjnych w SP nr 3 na zakup szafek dla uczniów w kwocie

5.600,00 zł.

Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 1



- przeniesienia wydatków w WCPTiIS między paragrafami w kwocie 7.644,00 zł na wniosek

Dyrektora w związku z bieżącą działalnością jednostki.

- przeniesienia wydatków w MOPS między paragrafami na kwotę 24.814,00 zł w związku

z bieżącą realizacją zadań i wykonaniem wydatków budżetowych jednostki.

- zmniejszenia wydatków na urządzenie plaży w ramach BO o 10.000,00 zł z przeznaczeniem na

zwiększenie kwoty wydatków na ścieżki do jazdy na rolkach na osiedlu Hallera-BO.

- przeniesienia między paragrafami wydatków dotyczących Wydziału GK na wniosek Kierownika

w kwocie 10.000,00 zł, z powodu konieczności zabezpieczania środków na bieżące zadania.

- zwiększenia dotacji dla WDK o kwotę 3.600,00 zł w związku z koniecznością wykonania

zewnętrznego przyłącza energetycznego na potrzeby przyłączenia ambulansu do poboru krwi PCK.

- zwiększenia wydatków o środki RPO na realizację projektu pn. „Aktywni sportowo i kulturalnie

mieszkańcy Wąbrzeźna" w kwocie 50.000,00 zł.

- zabezpieczenia wkładu własnego w kwocie 29.000,00 zł na realizację projektu pn. „Utworzenie

i wyposażenie Klubu ”Senior+".

- zwiększenia środków na dotacje dla organizacji pożytku publicznego o kwotę 45.000,00 zł

z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wypoczynku i edukacyjnej opieki wychowawczej,

zadania w zakresie kultury i tradycji oraz na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu.

- przesunięcia między paragrafami wydatków dotyczących projektu pn. "Utworzenie przystani

sportów wodnych w Wąbrzeźnie" na kwotę łączną 5.000,00 zł.

Powyższe zmiany są niezbędne i wynikają z bieżącej realizacji budżetu. Zmienia się załącznik

Nr 1, 1A, 2, 2A, 3, 5 i 5A, 6 i 7 w tym: Nr 1 dotyczący dochodów, Nr 2 dotyczący wydatków, 1A

i 2A dotyczące zadań zleconych administracji rządowej, 3 dotyczący inwestycji, 5 praz 5A

dotyczący dotacji, Nr 6 dotyczący wydzielonych rachunków oświaty i Nr 7 dotyczący dochodów

budżetu państwa. Zmianie nie ulega deficyt.

Id: CF4F9458-5A2F-4B06-95A2-103E35B8973E. Projekt Strona 2




